
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 29

Quarta-feira, 09 de março de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 09/03/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 29

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 008/2022-PREG/UFDPar, DE 08 DE MARÇO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela
Portaria nº 237, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o Memorando Eletrônico nº 07/2022 - CMAT/CMRV

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria n° 16/2021-PREG/UFDPAR, de 01 de setembro de 2021.

Art. 2° Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso de Licenciatura em Matemática, da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data, da forma que se segue:

Prof. Dr. Cleyton Natanael Lopes de Carvalho Cunha (Chefe do Curso)
Prof. Dr. Francisco Carpegiani Medeiros Borges - Membro Titular
Prof. Dr. Haroldo Rodrigues Clark - Membro Titular
Prof. Dr. Israel de Sousa Evangelista - Membro Titular
Prof. Dr. Ricardo de Oliveira Mendes - Membro Titular

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Algeless Milka Pereira Meireles da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar


